
změna programu vyhrazena

DLOUHODOBÉ AKCE

Celoročně
Kešky pro opravdové dobrodruhy
najdi 10 dobře ukrytých krabiček na 
krásných místech v našem okolí. Map-
ka s indiciemi je k dostání na MěKIS.
Kašperské Hory |

Červenec, srpen | úterý, čtvrtek, 
neděle | od 10.30
Komentované prohlídky města
Cca 90 min. prohlídka města s průvod-
cem. Cena snížené vstupné 50 Kč, plné 
75 Kč. Prodej vstupenek na MěKIS. 
 Sraz před budovou radnice K. Hory |

Červenec, srpen | středa | od 15.00
Po stopách skřítků za zlatem
Cca 3 hodinová interaktivní procház-
ka pro děti s průvodcem. Jednotné 
vstupné 100 Kč. Prodej vstupenek na 
MěKIS. 
Sraz před budovou radnice K. Hory |

Celoročně otevřeno
Kašperskohorský skříňový betlém
Výstavní síň Kašperské Hory  |

6. 5. – 31. 10.
Šumavské chalupy očima Jaromíra 
Randáka
Galerie Muzea Šumavy K. Hory |

3. 7. – 31. 8. | 9.00 – 16.00
Výstava Základní školy Hartmanice
Vestibul kina Kašperské Hory |

3. 7. – 31. 8.
Od Sahary po Himaláj
Výstava velkoformátových fotografií 
z z fotoexpedic pořádaných Fotoinsti-
tut.cz pod vedením Heleny a Andreje 
Macenauerových.
Výstavní místnost Kašperské Hory |

21. 7. - 25. 8. | každý pátek 
14.00 – 17.00
Tvořivé dílny - prstové loutky
Přijďte si vytvořit krásné prstové lout-
ky. Cena 50 Kč za výrobek.
Vestibul kina Kašperské Hory |

KRÁTKODOBÉ AKCE

1. 8. | 9.00 - 12.00
Kolem Pranýře za výhledy
Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch 
Vinice s panoramatickými rozhledy do 
oblasti střední Šumavy a Pošumaví.  
Na akci se předem přihlašte na tel. 
376 582 734.
IS a SEV Kašperské Hory |

2. 8. – 6. 8. | 21.00
Rozmarné léto
Premiérové představení divadelního 
spolku Kašpar. Nová dramaturgie, 
nové podium, nové hlediště a poprvé 
na hradním nádvoří. 
Hrad Kašperk |

3. 8. | 12.45
Za vlky na Srní
Volnočasový klub Jonáš zve všechny 
děti na společné výlety. Je nutné hlá-
sit se předem na tel. 721 643 096. 
Pro děti vstupné zdarma.
Sraz u Dětského domova K. Hory |

3. 8. | 14.00 - 16.00
Tvořivá dílna – Výtvarné recyklování 
Tvořivé odpoledne, kdy si budeme vý-
tvarně recyklovat věci, které by jinak 
skončily v koši na odpadky. 
IS a SEV Kašperské Hory |

4. 8. | 14.00 - 16.00
Odpoledne s rysem ostrovidem
Odpoledne plné her, aktivit a zajímavos-
tí o této naší největší kočkovité šelmě.   
IS a SEV Kašperské Hory |

4. 8. | 21.30
LETNÍ KINO - Sezn@mka
Komedie o mužích, ženách a interne-
tové seznamce. A samozřejmě o tom, 
co všechno se na takovém rande na-
slepo může stát. Česká komedie, délka 
90 min, vstupné 70 Kč. 
Parčík pod kinem Kašperské Hory |

4. 8. - 6. 8.
Kašperskohorská pouť - Pouť Panny 
Marie Sněžné
Poutní procesí, staročeský jarmark a 
pouťová zábava na Náměstí, pouťové 
atrakce na Žižkovo náměstí.
Kašperské Hory |

5. 8. | 10.30 - 15.00
Vázání vorů a plavba po Vchynicko-
Tetovském kanálu
Vázání vorů, ukázka starých řemesel a 
plavení dřeva po Vchynicko – Tetovském 
plavebním kanálu. 
IS a SEV Kašperské Hory  |

5. 8. | 13.00
Pouťový fotbalový turnaj
Pouťový turnaj, kde se utkají muži z TJ 
K. Hory, zedníci, myslivci, obec Červe-
ná a další. Jako poslední bude utkání 
můžu s můžu z města Grafenau.
Fotbalové hřiště na Cikánce K. Hory |

5. 8. | 20.00
Koncertní cyklus – Kašperskohorské 
varhany – léto 2017
Slavnostní koncert. Zahrají Markéta 
Schley Reindlová a hosté.
Kostel sv. Markéty Kašperské Hory |

KULTURA  SRPEN          I. ČÁST



změna programu vyhrazena změna programu vyhrazena

vá. Na akci je třeba se objednat. Cena 
programu 20 Kč. Tel. 376 582 734.
IS a SEV Kašperské Hory |

16. 8. | 19.00  
Pohledy do krajiny - Jak fotit krajinu
Cestovatelská přednáška s promí-
táním fotografií Přednášející: Pavel 
Bokr, Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

17. 8. | 14.00
Výlet do Aquaparku v Sušici
Volnočasový klub Jonáš zve všechny 
děti na společné výlety. Je nutné hlá-
sit se předem na tel. 721 643 096. 
Pro děti vstupné zdarma.
Sraz u Dětského domova K. Hory  |

17. - 19. 8. | 21.00 – 23.30
Noční prohlídky hradu – Po stopách 
hejtmana Jana 
Tématem jsou dramatické životní osu-
dy dlouholetého hejtmana - purkrabí-
ho hradu Jana Prechta z Rotenburku. 
Rezervace vstupenek na tel. 376 582 
324, online prodej na www.kasperk.cz 
Hrad Kašperk  |

18. 8. | 13.00 - 17.00 
Historie sklářství na Šumavě a 
ruční výroba skleněných korálků 
(pateříků) na sklářském kahanu
Přijďte si poslechnout mnoho zajíma-
vého o historii sklářství na Šumavě 
a podívat se na celý postup výroby 
skleněného korálku. Přednášející: Jana 
Wudy. Na akci se předem přihlašte na 
tel. 376 582 734. 
IS a SEV Kašperské Hory |

18. 8. | 21.00
LETNÍ KINO - Prázdniny v Provence
Tři kamarádi a členové hudební skupi-
ny utečou před svojí manažerkou do 
slunné Francie k tetě jednoho z nich. 
Trochu se poflakují, hodně si užívají a 

KULTURA  SRPEN          II. ČÁST
5. 8. | 21.00
Pouťová zábava s kapelou Rankl Sepp
Náměstí Kašperské Hory |

6. 8. | 14.00
VII. ročník setkání harmonikářů 
U příležitosti tradiční Kašperskohor-
ské pouti.
Náměstí Kašperské Hory |

7. 8. | 9.00 - 13.00
Po stopách zlatokopů
Vycházka s povídáním o těžbě zlata v 
okolí Kašperských Hor v dávné i ne-
dávné minulosti. Na akci se předem 
přihlašte na tel. 376 582 734
IS a SEV Kašperské Hory |

9. 8. | 9.00 - 13.00
Letní vycházka za přírodou a historií
Vycházka vás zavede do horské vesni-
ce a osady s roztroušenými chalupa-
mi, do kaňonu řeky Vydry a projdeme 
Klostermannovu stezku až ke Kamen-
nému domu. Na akci se předem při-
hlašte na tel. 376 582 734.
IS a SEV Kašperské Hory |

9. 8. | 19.00  
Pohledy do krajiny - Krajina a lidé 
severního Vietnamu
Cestovatelská přednáška s promítáním foto-
grafií. Přednášející Helena Macenauerová.
IS a SEV Kašperské Hory |

10. 8. | 10.00 - 13.00
Hledání šumavských skřítků 
Dopoledne plné her a aktivit o šu-
mavské přírodě pro rodiče s dětmi v 
areálu SEV v Kašperských Horách.
IS a SEV Kašperské Hory |

10. 8. | 15.30
Stopovaná
Hry a soutěže v DPS. Pro děti vstupné zdarma.
DPS na Žižkově náměstí K. Hory |

11. 8. | 9.00 - 12.00
Kolem Pranýře za výhledy
Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch 
Vinice s panoramatickými rozhledy do 
oblasti střední Šumavy a Pošumaví. 
Na akci se předem přihlašte.
IS a SEV Kašperské Hory |

11. 8. | 17.30
Kráska a zvíře
Pozoruhodný příběh Krásky, bystré, 
krásné a nezávislé mladé dívky, kte-
rou ve svém zámku uvězní děsivé 
zvíře. Navzdory strachu se spřátelí se 
zakletým zámeckým služebnictvem a 
uvědomí si, že se pod obludným zví-
řecím zevnějškem ukrývá vlídná duše 
skutečného prince. Rodinný fantasy 
muzikál, délka 130 min., vstupné děti 
60 Kč, dospělí 80 Kč.
Kino Kašperské Hory |

11. 8. | 21.00
LETNÍ KINO - Všechno nebo nic
Linda a Vanda jsou pohledné třicítky, 
nerozlučné kamarádky. Linda je rozve-
dená, vzdělaná, praktická, má malou 
dceru a pocit zodpovědnosti. Ten na-
opak chybí Vandě, svobodné, veselé, 
nezávislé krásce, která sice muže při-
tahuje jako magnet, ale její živelnosti 
žádný nestačí. A tak hledá toho pravé-
ho. Aktivně. Česká romantická kome-
die, délka 107 min., vstupné 70 Kč.
Parčík pod kinem Kašperské Hory |

15. 8. | 14.00 - 16.00
Tvořivá dílna - Antistresové malování 
Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, 
kreativitu a zručnost do naší tvořivé 
dílny. Cena programu 50 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

16. 8. | 10.00 - 14.00
Jedovaté rostliny v přírodě
Botanická vycházka do okolí Kašper-
ských Hor. Přednášející: Hana kohouto-



změna programu vyhrazena změna programu vyhrazena

tům. Jeho život by už měl mít „ustá-
lenou“ podobu a pevné obrysy. Opak 
je pravdou. Právě teď prožívá Bárta 
docela smolné období. A najednou je 
tu zlom! Bárta objeví dívku Terezu, 
krásnou aranžérku - tajemnou, cud-
nou i vášnivou, prostě nevyzpytatel-
nou. Přitahuje ho nebývalou silou a 
jeho staromládenecký život je naráz 
vzhůru nohama. Česká romantická ko-
medie, délka 90 min., vstupné 70 Kč.
Parčík pod kinem Kašperské Hory |

26. 8. | 20.00
Koncertní cyklus – Kašperskohor-
ské varhany – léto 2017
Adam Viktora – varhany, Gabriela Ei-
benová - zpěv
Kostel sv. Markéty Kašperské Hory |

28. 8. | 9.00 - 13.00
Po stopách zlatokopů
Vycházka s povídáním o těžbě zlata v 
okolí Kašperských Hor v dávné i ne-
dávné minulosti. Na akci se předem 
přihlašte na tel. 376 582 734.
IS a SEV Kašperské Hory |

31. 8. | 13.00
Cestou necestou na hrad Kašperk
Volnočasový klub Jonáš zve všechny 
děti na společné výlety. Je nutné hlá-
sit se předem na tel. 721 643 096. 
Pro děti vstupné zdarma.
Sraz u DPS na Žižkově náměstí K. Hory |

31. 8. | 14.00 - 16.00
Tvořivá dílna – Výtvarné recyklo-
vání a Pergamano
Na tvořivé dílně se seznámíte s netra-
dičním výtvarným programem, a ještě 
společně najdeme výtvarné využití pro 
věci, které by jinak skončily v koši. 
IS a SEV Kašperské Hory |

22. 8. | 9.00 - 12.00
Kolem Pranýře za výhledy
Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch 
Vinice s panoramatickými rozhledy do 
oblasti střední Šumavy a Pošumaví. 
Na akci se předem přihlašte na tel. 
376 582 734.
IS a SEV Kašperské Hory |

23. 8. | 19.00  
Pohledy do krajiny - Indie
Cestovatelská přednáška s promí-
táním fotografií. Přednášející: Kamil 
Varga, lektor FotoInstitut.cz.
IS a SEV Kašperské Hory |

24. 8. | 15.30
Zábavné figurky
Tvoření v DPS. Volnočasový klub Jo-
náš zve všechny děti na spoustu letní 
zábavy. Pro děti vstupné zdarma.
DPS na Žižkově náměstí K. Hory |

25. 8. | 9.00 - 14.00
Putování na hrad Kašperk
Vycházka přes Žlíbek a Pustý Hrádek 
na středověký hrad Kašperk. Čekají 
nás různé hry a také pověsti a zkazky 
nejen o hradu. Na akci se předem při-
hlašte na tel. 376 582 734.
IS a SEV Kašperské Hory |

25. 8. | 17.30
Lichožrouti
Lichožrouti jsou malí tvorové, kteří žijí 
s námi lidmi a mohou za to, že lidstvu 
z každého páru ponožek vždy zůstane 
jen jedna – lichá. Ponožkami se totiž 
živí. Animovaný příběh, délka 83 min., 
vstupné děti 60 Kč, dospělí 80 Kč.
Kino Kašperské Hory |

25. 8. | 21.00
LETNÍ KINO - Miluji tě modře
Sympatický malíř a kunsthistorik, dok-
tor David Bárta, se blíží Kristovým lé-

taky potkají krásnou dívku, která umí 
lámat srdce. Každý je jiný, společně 
pak vrství více či méně šílené situace. 
V hlavních rolích hrají Kryštof Hádek, 
Jakub Prachař, Vojtěch Kotek. Česko-
francouzská komedie, délka 85 min., 
vstupné 70 Kč. 
Parčík pod kinem Kašperské Hory |

19. 8. | 8.00 – 12.00
Blešák | prodej – nákup - výměna
Vestibul kina Kašperské Hory |

19. 8. | 14.00 - 17.00
Přežijeme v přírodě? 
Umíte se dobře vybavit do přírody a 
poradit si i v krizové situaci? Přijďte a 
naučíte se mnoho praktických doved-
ností, které by se vám v přírodě mohly 
hodit. Přednášející: Karel Ešner. Místo: 
Kemp Yukov, Radešov u Rejštejna. 
IS a SEV Kašperské Hory |

19. 8. | 20.00
Koncertní cyklus – Kašperskohorské 
varhany – léto 2017
Prof. Jaroslav Tůma – varhany
Kostel sv. Markéty Kašperské Hory |

20. 8. | 14.00 - 17.00
Za historií rýžování zlata na Šumavě
Historie dolování a získávání zlata na 
Šumavě od dob Keltů až do přelomu 
19. – 20. stol., včetně praktických 
ukázek a soutěží. Přednášející: Karel 
Ešner. Místo: Kemp YUKON, Radešov 
u Rejštejna. 
IS a SEV Kašperské Hory |

21. 8. | 14.00 - 16.00 
Tvořivá dílna „ Z ovčína“
Přijďte si vyzkoušet jednu z technik 
zpracování ovčí vlny. Plstit budeme 
mokrou i suchou technikou. Cena pro-
gramu 50 Kč. 
 IS a SEV Kašperské Hory |

KULTURA  SRPEN          III. ČÁST


